permitem a determinação do valor levando em consideração as diversas tendências e 
flutuações do Mercado Imobiliário, normalmente diferentes das flutuações e tendências de 
outros ramos da economia, conclui-se que: O Valor de Mercado do imóvel objeto deste 
Parecer Técnico de Análise Mercadológica é de R$ 1.774.500,00 (Hum milhão, setecentos 
e setenta e quatro mil e quinhentos reais), atualizado em R$ 2.672.282,03 (dois milhões 
seiscentos e setenta e dois mil duzentos e oitenta e dois reais e três centavos). De 
acordo com o 8º Ofício de Nova Iguaçu, o imóvel correspondente a área de 31.306,00 m² 
encontra-se matriculado sob o nº 117 e registrado em nome de Uno Engenharia Ltda, 
constando na AV-4, arrecadação oriunda do presente feito e no R-5, penhora, por